
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 65 DEL 18.05.2022 

 

 

OGGETTO: Incarico professionale per trasmissione telematica dichiarazioni fiscali. 

 

L'anno duemilaventidue addì diciotto del mese di maggio nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerato che il Comune di Sozzago è tenuto all’invio annuale per via telematica delle 

dichiarazioni IVA, IRAP e 770 (ordinario e semplificato). 

 

Atteso che i modelli 770 sono stati trasmessi telematicamente dall’intermediario abilitato 

indicato dalla ditta appaltatrice del servizio paghe. 

 

Richiamato l’articolo 36 comma 7 D.lgs. 50 in data 18 aprile 2016 e s.m.i. che affida all’ANAC 

la definizione, con proprie linee guida, dei dettagli per contratti di importo inferiore alla soglia 

comunitaria. 

 

Richiamate le Linee Guida n.4 ed in particolare il paragrafo 4.3 relativo ai criteri di selezione, 

scelta del contraente e obbligo di motivazione e il paragrafo 4.2 relativo ai requisiti generali e 

speciali di cui deve essere in possesso l’operatore economico affidatario dell’appalto. 

 

Visto il D.P.C.M. 24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna delle 

categorie di cui all’art.1 comma 1. 

 

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. n.50/2016 e la disciplina transitoria prevista dall’art.1 della 

Legge 11.09.2020, n.120, così come modificata dall’art.51 della Legge 29.07.2021, n.108 per 

le procedure di affidamento avviate entro il 30 giugno 2023. 

 

Visto l’articolo 1 comma 450 della legge 296 in data 27.12.2006, così come modificato 

dall’art.1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 che, per acquisizioni di beni e 

servizi di importo inferiore a cinquemila euro, non prevede l’obbligo del ricorso al MEPA. 

 

Richiamato l’art.3 del “Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs. 18/04/2016 n.50” approvato con Deliberazione del C.C. 

n.3 in data 13/03/2018, esecutiva. 

 

Visto l’art.5, secondo capoverso lettera i) del suddetto regolamento comunale. 

 

Acquisiti agli atti le dichiarazioni rese in applicazione del DPR 445/2000 in merito ai requisiti 

generali e speciali e relativamente a quanto previsto dall’art.15 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 

 



n.333/2013. 

 

Vista la proposta presentata dalla professionista che ha svolto il medesimo servizio nel 

precedente anno fiscale, Rag. Gamoletti Maria Antonella di Cerano, che ha presentato 

un’offerta di € 400,00 + cassa 4% per il servizio in parola. 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Dato atto che il codice CIG per il servizio in oggetto è Z123676FF7. 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare all’intermediario abilitato, Rag. Gamoletti Maria Antonella di Cerano, al costo 

di € 400,00 + cassa 4%, il servizio di trasmissione telematica delle dichiarazioni IVA trimestrali 

e dei modelli IVA ed IRAP, non essendo l’amministrazione tenuta all’invio del modello di 

dichiarazione dei redditi ed avendo affidato ad altro intermediario la trasmissione dei modelli 

770 e 770 semplificato. 

 

2) Di impegnare la spesa alla Missione 1 Programma 3 Titolo 1 Macroaggregato 3 del bilancio 

2022-2024, competenza e cassa 2022. 

 

3) Di dare atto che i requisiti generali e speciali e l’insussistenza di cause ostative sono stati 

verificati mediante dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000. 

 

4) Di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

5) Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa a presentazione di fattura e 

verifica di regolarità contributiva. 

 

6) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 

18 aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Dr. Fontana Paolo. 

 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

 

================================================================== 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

Sozzago, li 18.05.2022   

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


